
Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 367.668,76           30.572,29              30.572,29                        18.654,16                    20/02/2020 20/02E10/08/2020
FEVEREIRO 374.652,37           31.027,08              31.027,08                        31.027,08                    20/03/2020 01/09/2020
MARÇO 648.950,15           53.912,72              53.912,72                        53.912,72                    20/04/2020 28/09/2020
ABRIL 657.257,26           53.245,56              53.245,56                        53.245,56                    20/05/2020 30/12/2020
MAIO 672.099,65           52.986,00              52.986,00                        52.986,00                    20/06/2020 30/12/2020
JUNHO 672.411,57           52.498,89              52.498,89                        16.690,67                    20/07/2020 10 e 15/07e02/09,28/2020
JULHO 676.397,83           52.505,84              52.505,84                        18.480,41                    20/08/2020 14,18/08/2020
AGOSTO 691.769,16           52.317,87              52.317,87                        17.999,48                    20/09/2020 17/09/2020
SETEMBRO 710.699,85           53.969,62              53.969,62                        33.517,09                    1.107,35                  20/10/2020 09,20/10e10/11/2020
OUTUBRO 701.742,16           52.639,34              52.639,34                        17.520,93                    20/11/2020 20/11/2020
NOVEMBRO 705.632,79           52.836,09              52.836,09                        20/12/2020
DEZEMBRO 675.222,90           50.242,01              50.242,01                        20/01/2021
13º SALÁRIO 248.082,57           19.702,41              19.702,41                        20/12/2020
TOTAL 7.802.587,02       608.455,72          608.455,72                   314.034,10               

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ANEXO XIII
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A

 RETIDA CONTABILIZADA

 RECOLHIDA 

 DATA DO 
VENCIMENTO 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 D

A
S G

R
A

C
A

S D
E

 A
R

R
U

D
A

 SIL
V

A
, M

E
R

C
IA

 C
A

R
L

A
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 3d73ed70-cc77-436a-b4ab-42c2c9d9219d



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 367.668,76           80.887,08              80.887,08                        2.037,20                      49.925,79               20/02/2020 27/01E 04/07/2020
FEVEREIRO 367.668,76           82.423,48              82.423,48                        1.653,08                      32.384,70               20/03/2020 28/02E01/09/2020
MARÇO 374.652,37           142.768,81            142.768,81                     2.123,08                      12.652,34               20/04/2020 31/03E01/09/2020
ABRIL 648.950,15           144.596,58            144.596,58                     7.565,14                      9.623,38                  20/05/2020 30/04/2020
MAIO 657.257,26           147.861,89            147.861,89                     7.503,55                      9.655,51                  20/06/2020 29/05/2020
JUNHO 672.099,65           147.930,42            147.930,42                     7.662,38                      46.168,42               0,01                          20/07/2020 30/06/2020
JULHO 672.411,57           148.807,50            148.807,50                     7.416,69                      52.278,76               20/08/2020 30,31/07/2020
AGOSTO 676.397,83           152.189,18            152.189,18                     3.072,54                      51.399,53               20/09/2020 28,31/08/2020
SETEMBRO 691.769,16           156.353,99            156.353,99                     3.087,04                      35.814,99               20/10/2020 30/09/2020
OUTUBRO 710.699,85           154.383,24            154.383,24                     3.087,04                      48.538,81               20/11/2020 30/10/2020
NOVEMBRO 701.742,16           155.239,19            155.239,19                     3.135,66                      20/12/2020
DEZEMBRO 705.632,79           148.549,05            148.549,05                     2.396,90                      20/01/2021
13º SALÁRIO 248.082,57           54.578,15              54.578,15                        20/12/2020
TOTAL 7.495.032,88       1.716.568,56       1.716.568,56                50.740,30                 348.442,23            0,01                       

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
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ANEXO XIII - B
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COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 93.915,55             7.838,04                7.838,04                         2.992,71                     -                           20/02/2020 12,20/02/2020
FEVEREIRO 95.493,30             7.878,41                7.878,41                         7.878,41                     611,90                     20/03/2020 01,29/09/2020
MARÇO 106.766,78           8.857,42                8.857,42                         7.593,96                     -                           20/04/2020 28/09/2020
ABRIL 91.538,62             7.573,88                7.573,88                         557,25                         -                           20/05/2020 29/09/2020
MAIO 95.537,62             7.677,41                7.677,41                         678,07                         -                           20/06/2020 29/09/2020
JUNHO 112.623,62           8.967,57                8.967,57                         4.498,71                     -                           20/07/2020 10/07, e 29/09/2020
JULHO 111.578,62           8.908,02                8.908,02                         4.544,74                     -                           20/08/2020 17/08 e 29/09/2020
AGOSTO 111.056,12           8.857,86                8.857,86                         4.494,58                     -                           20/09/2020 18,29/09/2020
SETEMBRO 110.641,93           8.857,94                8.857,94                         4.613,98                     -                           20/10/2020 30/09/2020
OUTUBRO 112.481,12           8.926,54                8.926,54                         2.093,18                     -                           20/11/2020 20/11/2020
NOVEMBRO 109.211,12           8.726,47                8.726,47                         -                               -                           20/12/2020
DEZEMBRO 94.704,45             7.605,72                7.605,72                         -                               -                           20/01/2021
13º SALÁRIO 17.391,95             1.345,33                1.345,33                         -                               -                           20/12/2020
TOTAL 1.262.940,80       102.020,61           102.020,61                    39.945,59                  

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

 RETIDA CONTABILIZADA
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ANEXO XIII
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGOA DE ITAENGA 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 93.915,55             20.661,29              20.661,29                       1.665,50                     6.107,45                 -                           20/02/2020 20/02/2020
FEVEREIRO 95.493,30             21.008,58              21.008,58                       2.202,16                     373,92                     -                           20/03/2020 01/09/2020
MARÇO 106.766,78           23.488,60              23.488,60                       2.354,50                     -                           -                           20/04/2020
ABRIL 91.538,62             20.138,51              20.138,51                       1.883,86                     -                           -                           20/05/2020
MAIO 95.537,62             21.018,29              21.018,29                       3.296,04                     -                           -                           20/06/2020
JUNHO 112.623,62           24.777,21              24.777,21                       3.104,46                     9.266,33                 -                           20/07/2020 10/07/2020
JULHO 111.578,62           24.547,31              24.547,31                       3.104,46                     9.253,35                 -                           20/08/2020 17/08/2020
AGOSTO 111.056,12           24.432,36              24.432,36                       2.997,98                     9.138,40                 -                           20/09/2020 18/09/2020
SETEMBRO 110.641,93           24.341,23              24.341,23                       1.555,84                     9.377,27                 -                           20/10/2020 20/10/2020
OUTUBRO 112.481,12           24.745,86              24.745,86                       1.555,84                     5.230,76                 -                           20/11/2020 20/11/2020
NOVEMBRO 109.211,12           24.026,46              24.026,46                       1.555,84                     -                           -                           20/12/2020
DEZEMBRO 94.704,45             20.835,00              20.835,00                       1.312,74                     -                           -                           20/01/2021
13º SALÁRIO 17.391,95             3.826,25                3.826,25                         -                               -                           -                           20/12/2020
TOTAL 1.262.940,80       277.846,95           277.846,95                    26.589,22                  48.747,48              

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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